MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 87ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às

14h00,  na sala de nº  951,  Ed.  Sede,  presentes os Promotores de Justiça Antônio

Marcos  Dezan  e  Libânio  Alves  Rodrigues,  sob  a  coordenação  da  Procuradora  de

Justiça Eunice Pereira Amorim Carvalhido, reuniu-se a 1ª Câmara de Coordenação e

Revisão da Ordem Jurídica Cível Especializada, em sessão ordinária.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

2.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3. JULGAMENTO DE PROCESSOS: Relatorias: Dra. EUNICE PEREIRA

AMORIM CARVALHIDO:  (total  de 14 processos):  Arquivamentos Homologados:

ASSUNTOS  DIVERSOS:  08190.030654/18-64 –  Comunidades  Terapêuticas  e

Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, 08190.041227/16-11 – APC Tecnologia e

Engenharia Ltda e outros, 08190.138023/17-93 (SIGILOSO) – Câmara Legislativa do

Distrito Federal – CLDF e outros,  08190.108355/15-72 – Anderson Ferreira Floriano.

Retirados de Pauta: 08190.137876/17-81 – Câmara Legislativa do Distrito Federal –

CLDF,  08190.086247/13-61 –  Companhia  Habitacional  do  DF  –  CODHAB,

08190.108457/15-42 –  Companhia  de  Desenvolvimento  Habitacional  do  Distrito

Federal – CODHAB e outro, 08190.137823/16-71 –  Companhia de Desenvolvimento

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

Habitacional  do  Distrito  Federal  –  CODHAB  e  outros,  08190.218212/15-69 –

Secretaria de Estado de Políticas para Criança, 08190.050238/17-00 – Controladoria-

Geral do Distrito Federal,  08190.179206/17-12 –  Administração Regional do Riacho

Fundo I, 08190.179205/17-41 – Administração Regional do Guará, 08190.179658/17-

96  - Administração  Regional  de  Taguatinga  e  outros,  08190.030321/15-29  -

Administração Regional do Varjão – RA XXIII e outro. Dr. ANTONIO MARCOS DEZAN

(total  de  10  processos):  Arquivamentos  Homologados: ASSUNTOS DIVERSOS:

08190.030275/18-56 – Agência de Fiscalização do DF - AGEFIS, 08190.019374/15-61

– DANLUZ – Indústria, Comércio e Serviços Ltda., Secretaria de Estado de Obras do

Distrito Federal e outros, 08190.108382/15-45 – CBMDF – Corpo de Bombeiros Militar,

PMDF – Polícia Militar do DF e outro,  08190.030222/18-90 – Polícia Civil do Distrito

Federal e outros, 08190.032104/18-34 – RECURSO - Alexandre Natã Vicente, IADES

e PCDF,  08190.064446/14-44 – Domingos Sávio da Silva Carvalho e Governo DF,

08190.179686/17-21 –  Administração  Regional  de  Taguatinga  e  outros,

08190.127946/16-57 –  Administração  Regional  do  Varjão  –  RA  XXIII  e  outros,

08190.101182/15-06 – Administração Regional de Sobradinho II – RA XXVI e outros,

08190.155632/17-06 - Administração Regional  de Ceilândia  e outros.  Dr.  LIBÂNIO

ALVES  RODRIGUES (total  de  11  processos):  Arquivamentos  Homologados:

08190.030674/18-71 – Chefia da Casa Militar do DF, Corpo de Bombeiros Militar do

DF e outros,  08190.137795/17-81 – AJL Engenhraria e Construção Ltda. e outros,

08190.065815/13-53 – Secretaria de Estado da Educação do Distrito Federal e outros,

08190.179500/17-61 –  Administração  Regional  de  Taguatinga  e  outro,

08190.179663/17-26 –  Administração  Regional  de  Taguatinga  e  outro,

08190.030342/15-07 –  Administração Regional de Planaltina e outros,  Retirados de

Pauta: 08190.021485/18-16 –  Administração  Regional  de  Águas  Claras,

08190.179207/17-77   –  Administração  Regional  do  Riacho  Fundo  II,

08190.179202/17-53 – Administração Regional de Águas Claras, 08190.189560/16-39

– Administração Regional da área de atuação da 5ª PROREG, 08190.071737/17-50 –

Administração Regional do Setor de Industria e Abastecimento.

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

4.   OBSERVAÇÕES: As promoções de arquivamento foram homologadas por

unanimidade, com amparo no art. 171, inciso IV, da Lei Complementar nº 75/93.

5.     EN  CERRAMENTO: Nada mais a tratar, segue a presente ata que, lida e

aprovada, será assinada por todos os seus integrantes.

Brasília, 04 de fevereiro de 2019.

Eunice Pereira Amorim Carvalhido
Procuradora de Justiça

Coordenadora

Antonio Marcos Dezan
Promotor de Justiça

Membro Titular

Libânio Alves Rodrigues
Promotor de Justiça

Membro Titular

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br